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Punkt 1: Fælles møde med Arbejdsmarkedsudvalget kl. 12.00-13.30 (D)

00.22.04-G01-7-18

Beslutning

Mødet gennemført.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

mødet gennemføres.

Sagsfremstilling

Overskriften for mødet er:

Kloge hoveder og kloge hænder - set fra et skoleafdelingsperspektiv og et arbejdsmarkedsafdelingsperspektiv.

 

I Vision 2018-2025 er følgende indsatsområder nævnt:

Motivere unge til uddannelse
Uddannelser til fremtidige behov
Flere lærlinge-, elev- og praktikpladser
Virksomhedernes investeringer i uddannelse
Unge, som falder ud
Tiltrække uddannelsesinstitutioner

 

 

Dagsorden:

 

1. Oplæg arbejdsmarkedsafdelingen ud fra følgende perspektiver – hvad ved vi, og hvad gør vi allerede?
Udviklingspunkter?

FGU
Fastholde unge på ungdomsuddannelserne
Flere unge vælger en erhvervsuddannelse

2. Oplæg skoleafdelingen ud fra følgende perspektiver – hvad ved vi, og hvad gør vi allerede? Udviklingspunkter?

Entreprenørskabsskolen
Fastholde unge på ungdomsuddannelserne



Flere unge vælger en erhvervsuddannelse

3. Fælles snitflader mellem de to områder

Fx fælles strategi for samarbejde med virksomhederne
Fx samarbejde om fælles pejlemærker i Vision 2018-2025

 

4. Diskussion af oplæg med henblik på udviklingsmuligheder

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 2: Ny skole i Brande - orientering om værdibaseret byggeprogram og
forslag til sammensætning af bedømmelsesudvalg (D)

82.06.00-P20-4-18

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 30. oktober 2018

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Økonomi- og Planudvalget 6. november 2018

Byrådet 12. november 2018 

Tidligere udvalgsbeslutninger

Byrådet 12. marts 2018:

Udbudsform besluttes (totalentreprise med omvendt licitation)
Anlægsbevilling på 205 mio. kr. besluttes
Beslutning om at arbejde videre med tre placeringsforslag (Centerparken, Brandlundvej/Ågade og
Præstelundskolens grund)

 

Byrådet 14. maj 2018:

Placering i Centerparken besluttes

 

Kultur- og Fritidsudvalget, 30. oktober 2018, pkt. 15:

Anbefales.

Børne- og Undervisningsudvalget anbefaler, at Helle Bruun Lorentzen fra Tandplejen indgår i bedømmelsesudvalget

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

orienteringen om værdibaseret byggeprogram tages til efterretning
forslag til sammensætning af bedømmelsesudvalg godkendes. 

Sagsfremstilling

Værdibaseret byggeprogram

Et værdibaseret byggeprogram er et samlet udtryk for de behov, ønsker og ambitioner, der er gældende for det samlede
nye byggeri. Formålet med det er, at entreprenører og arkitekter kan danne sig et overblik over byggeprojektes



værdimæssige karakter.

 

Det værdibaserde byggeprogram udgør sammen med det tekniske byggeprogram (endnu under udarbejdelse),
lokaleoversigten (se bilag) og rumskemaer (endnu under udarbejdelse) det samlede udbudsmateriale. Det er vigtigt at
understrege, at det værdimæssige byggeprogram derfor ikke er et dokument, der står alene.

  

Det værdibaserede byggeprogram indeholder i overskrifter:

Indledning
Konkurrenceopgaven

Organisation
Projektforløb, proces og brugerinvolvering
Understøttende arkitektur

Livet i huset
Basisområderne; indskoling, mellemtrin og udskoling
Fællesområder, fag og servicefunktioner
Fundamentale krav til skolen og læringsrummene
Skolens forskellige områder, relaterede fag og funktioner
Synergi og fleksibilitet
Fællesbiblioteket

Arkitekturen
Materialer og overflader
Dagslys og kunstlys
Logistik
Rumbeskrivelser
Inventar og møblering
Teknik og installationer

Kontekst
Centerparken
Landskab, sted og grund

 

 Det fulde værdibaserede byggeprogram samt lokaleoversigt kan ses i bilag.

 

Bemærkninger til det værdibaserede byggeprogram

Det er forventningen at de funktioner, der er beskrevet i det værdibaserede byggeprogram, herunder Fællesbibliotek og
Musikskole, kan indeholdes i det afsatte budget - og det værdibaserede byggeprogram er derfor skrevet derud fra. Skulle
det mod forventning ikke være muligt, kan reguleringer af arealer og funktioner håndteres gennem tilbudsliste/optioner,
hvor det er muligt at regulere arealer i såvel opad som nedadgående retning.

 

Det omtalte bilag på side 33 markeret med rødt henviser til lokalplanen for området, som endnu ikke er politisk behandlet.

 

Tekst om synergi og fælles funktioner med Brande Hallerne på side 37 er stadig under udarbejdelse.

 

Øvrig rød tekst er stadig under udarbejdelse frem mod endelig godkendelse af udbudsmateriale i december 2018.

 

Mindre justeringer i det værdibasererde byggeprogram kan forekomme.



 

Prækvalifikation og udbud
Byrådet godkendte den 12. marts 2018 udbudsformen. Byggeprojektet udbydes i totalentreprise med omvendt licitation på
baggrund af prækvalifikation for udførelse af arkitektkonkurrence. 

  

Udpegning af bedømmelsesudvalg

Bedømmelsesudvalgforslås sammensat af følgende personer:

Formand for Børne- og Undervisningsudvalget Simon Vanggaard

Næstformand for Børne- og Undervisningsudvalget Gert Bækgaard Christensen

Direktør for Børn og Fællesskaber Rasmus Byskov-Nielsen

Skolechef Thomas Garsdal

Skoleleder på Præstelundskolen Klaus Toft Høg

Drift- og Anlægschef Gunvor Winther

Projektleder Torben Kragelund, Drift og Anlæg

Teamkoordinator Malene Østlund, Drift og Anlæg

Planchef Karina Kisum Jensen

Konsulent Børne- og Undervisningsområdet Maja Stender

Arbejdsmiljørepræsentant Præstelundskolen Benny Andersen

Arbejdsmiljørepræsentant Præstelundskolen Linda Hansen

Formand for skolebestyrelsen på Præstelundskolen Tina Ostersen

Ungdomsskoleleder Jørgen Donslund

Kultur- og biblioteksleder Martin Lundsgaard-Leth

Musikskoleleder Simon Lindegaard

Dagplejeleder Lotte Krarup Mouritzen/repr. fra Dagplejen

2 uvildige fagdommere fra totalentreprise nævnet udvælges og godkendes af DK2 v. Morten Dencker Grønbæk.

  

Bygherrerådgivere fra DK2, Morten Dencker Grønbæk og Mette Albrecthsen, deltager som rådgiver og sekretær for
bedømmelsesudvalget.

 

Forventet estimeret tidsplan for udbud, bedømmelse af indkomne tilbud og politisk behandling

Det værdibaserede byggeprogram fremlægges til orientering i Kultur- og Fritidsudvalget den 30. oktober 2018, i Børne-
og Undervisningsudvalget den 31. oktober 2018, i Økonomi- og Planudvalget den 6. november 2018 og i Byrådet den 12.
november 2018. Byrådet orienteres endvidere om programmet og den fremadrettede proces på Fællestimen før
byrådsmødet den 12. november 2018.

 

Den videre proces er som følger:



5. december 2018 behandles det egentlige udbudsmateriale i Børne- og Undervisningsudvalget
6. december 2018 udvælges entreprenører, som har prækvalificeret sig til at byde på opgaven
18. december 2018 godkendes udbudsmateriale i Børne- og Undervisningsudvalget, Økonomi- og Planudvalget
samt Byrådet og fremsendes til udvalgte totalentreprenører
Evaluering af tilbud ved bedømmelsesudvalget sker slut marts 2019
Politisk godkendelse af arkitektkonkurrence (totalentreprenør) sker april 2019
Kontraktindgåelse med totalentreprenør sker april 2019. 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen. Projektet er budgetlagt.

Bilag

Værdibaseret byggeprogram_19.10.2018 rev. 24.10.2018b.pdf

Lokaleoversigt 18.10.2018.pdf



Punkt 3: Indgåelse af partnerskabsaftale om Røgfri Fremtid (D)

29.09.00-P22-1-18

Beslutning

Anbefales.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget, 30. oktober 2018

Børne- og Undervisningsudvalget, 31. oktober 2018

Arbejdsmarkedsudvalget, 31. oktober 2018

Sundheds- og Omsorgsudvalget, 1. november 2018

Økonomi- og Planudvalget, 6. november 2018

Byrådet, 12. november 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at 

udvalget anbefaler Byrådet at tilslutte sig partnerskabet "Røgfri Fremtid".

Sagsfremstilling

Kræftens Bekæmpelse og TrygFonden er gået sammen om at danne partnerskabet Røgfri Fremtid. Partnerskabet
arbejder for, at vi i 2030 ser de første røgfri generationer. Målet med partnerskabet er et samfund, hvor ingen børn og unge
ryger, og hvor færre end fem procent af den voksne befolkning ryger.

 

Partnerskabet er åbent for alle, der ønsker at arbejde for visionen om et røgfrit Danmark. Det kan eksempelvis være
virksomheder, skoler, kommuner, organisationer og foreninger. Over 80 partnere og heraf 43 kommuner er lige nu en del
af Røgfri Fremtid (se bilag). Blandt partnerne er blandt andet KL og Region Midtjylland.

 

Hvad forpligter man sig til som partner?

Partnere skriver under på at ville støtte visionen om en røgfri fremtid og tilslutte sig Røgfri Fremtids hovedbudskaber:

Børn og unge har ret til at vokse op uden røg, og sammen tager vi ansvar for, at det bliver muligt.
Sammen vil vi skabe en røgfri fremtid, hvor flere børn og unge får bedre muligheder for at skabe sig et sundt og
godt liv. 
Sammen vil vi sikre, at færre ryger, så færre bliver syge af tobaksrøg.

 



Der er ingen finansielle omkostninger ved at indgå i partnerskabet, og man kan til enhver tid træde ud igen.

 

Hvad får man som partner?

Målet for partnerskabet Røgfri Fremtid er vidensopbygning, netværksdannelse og samskabelse om det fælles mål.
Partnere får derfor adgang til:

Den nyeste viden
Røgfri Fremtid ønsker at inspirere med nyeste viden, best practice, cases og resultater. Partnere bliver inviteret til
workshops, seminarer og konferencer med førende kapaciteter på området. Envidere får partnere inspiration fra
konkrete erfaringer. 
Netværk og nye relationer
Omdrejningspunktet for partnerskabet er et stort netværk med andre, der arbejder med tobak. Der er mulighed for at
hente inspiration fra dem, der ligner en selv, og fra dem, der arbejder helt anderledes med tobaksforebyggelse. 
Branding
Partnere modtager både logo, infografikker og teksteksempler, der kan bruges på egne platforme. Røgfri Fremtid
formidler gerne partnernes initiativer, events og tiltag, ligesom partnere har mulighed for at være medafsendere på
analyser og initiativer. 

 

En fortsættelse af Ikast-Brande Kommunes igangværende arbejde med røgfrihed

Kræftens Bekæmpelses lokalforening havde 5. april 2018 inviteret til et temamøde om, hvordan man kan skabe en røgfri
fremtid for børn og unge i Ikast-Brande Kommune. Oven på mødet blev det i Kultur- og Fritidsudvalget,
Arbejdsmarkedsudvalget, Børne- og Undervisningsudvalget samt Sundheds- og Omsorgsudvalget drøftet, hvordan
udvalgene kan bidrage til målet om at ingen børn og unge ryger i 2030. Bidragene fra udvalgene kan indgå som en første
bølge af initiativer i partnerskabet.

 

Videre havde kommunens skoleledelser den 25. september inviteret Kræftens Bekæmpelses lokalforening til
informationsmøde. Mødet blev afholdt i Kræftens Bekæmpelses faciliteter på Ruskjærholm. Skoleledelserne blev her
præsenteret for oplægget ”Hvordan skabes en kultur uden røg?” ved kommunens sundhedscenter og Kræftens
Bekæmpelse. Skoleledelserne blev desuden introduceret til X:IT - en indsats der forebygger rygning - og kampagnen Cool
uden røg samt undervisningsmaterialer, personalet kan anvende i undervisningen på de enkelte skoler. Skolerne
diskuterede på tværs, hvordan de understøtter en røgfri skole for elever og personale. Emnet vil blive fulgt op i det lokale
MED samt sektor-MED.

 

Endelig blev der 20. juni 2018 afholdt temamøde i Byrådet om sundhed. Arbejdet for at gøre flere borgere røgfrie fyldte
meget i drøftelserne, og der er bred enighed om, at rygning udgør et stort problem for borgernes sundhed. Røgfrihed
forventes derfor også at blive ét af fokusområderne i den kommende sundhedspolitik, som skal behandles i fagudvalgene i
december. Tilslutning til partnerskabet Røgfri Fremtid er i forlængelse heraf et klart og ambitiøst signal om, at Ikast-
Brande Kommune ønsker at arbejde for at blive en kommune, hvor ingen børn og unge ryger, og hvor færre end fem
procent af den voksne befolkning ryger. 

Budgetmæssige konsekvenser

 

Bilag

samlede-partnerlogoer-ny

partnererklaering-til-orientering-ikke-version-til-underskrift



Punkt 4: Sammenhængende kommunal ungeindsats (D)

87.11.00-A00-1-18

Beslutning

Anbefales.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget, 31. oktober 2018

Arbejdsmarkedsudvalget, 31. oktober 2018

Sundheds- og Omsorgsudvalget, 1. november 2018

Økonomi- og Planudvalget, 11. december 2018

Byrådet, 17. december 2018

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

forslaget til en sammenhængende kommunal ungeindsats i Ikast-Brande Kommune anbefales

Sagsfremstilling

Som udvalget blev orienteret om på mødet i juni, har et samlet Folketing indgået en aftale om bedre veje til uddannelse og
job, som er en reform af de forberedende tilbud og en sammenhængende kommunal ungeindsats. Hovedpunkterne i
reformen er:

Etablering af Forberedende Grunduddannelse (FGU)
Krav om en sammenhængende kommunal ungeindsats
En ny uddannelsespolitisk målsætning om, at alle 25-årige skal have gennemført en uddannelse, være i uddannelse
eller være i beskæftigelse

 

Forberedende Grunduddannelse (FGU) etableres i vores område med en institutionen beliggende i Herning, som har
Herning, Ringkøbing-Skjern og Ikast-Brande Kommune som sit dækningsområde. Der etableres lokale FGU-skoler i alle
tre kommuner. De første elever starter på FGU i august 2019. Institutionens bestyrelse har valgt Borgmester Ib Lauritsen
som sin formand.

 

Kravet om en sammenhængende kommunal ungeindsats er det emnet for dette dagsordenspunkt. Kommunalbestyrelsen
har med Lov nr. 746 af 8. juni 2018 fået til opgave at sørge for, ”at der sker en koordinering af den samlede ungeindsats i
kommunen på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatsen”. Kommunalbestyrelsen er forpligtet til at
orientere Undervisningsministeriet om, hvordan ungeindsatsen organiseres i kommunen. Oplysninger skal desuden



offentliggøres på kommunens hjemmeside. Det vedlagte notat er administrationens forslag til, hvordan den påkrævede
koordinering kan ske.

 

Foruden at være en lokal udmøntning af Folketingets aftale, er oplægget også et konkret resultat af Ikast-Brande
Kommunes fortsatte strategiske arbejde med tværgående borgersager. Oplægget understøtter tre af pejlemærkerne i Ikast-
Brande Kommunes vision 2018-2025: Der er brug for alle, Kloge hoveder og kloge hænder og Fremtidens fundament.

 

Mål og opfølgning

FGU'en og den sammenhængende kommunale ungeindsats succes skal måles på, hvorvidt de nye uddannelsespolitiske
målsætninger nås. Den nye målsætning tydeliggør ambitionen om, at de unge skal gennemføre ungdomsuddannelserne,
mens de er unge. Målsætningen ledsages fra Undervisningsministeriet af delmål. I 2025 forventes 85 procent af de unge at
have opnået mindst en ungdomsuddannelse, inden de bliver 25 år. Denne andel skal i 2030 være steget til 90 procent. I
Ikast-Brande Kommune er det i dag 70,7 procent af de 25-årige, som mindst har gennemført en ungdomsuddannelse,
mens andelen på landsplan er 79,43 procent. Administrationen vil løbende følge op på, om vi bevæger os tættere på målet.
Med den nye uddannelsespolitiske målsætning anerkendes det desuden, at uddannelse ikke nødvendigvis er den rette vej
for alle unge, men at nogle i stedet skal direkte i beskæftigelse. Undervisningsministeriet har ikke formuleret konkrete
succeskriterier for denne del af målsætningen. Administrationen forventer dog, at der senest i forbindelse med første
opfølgning vil blive fastsat lokale mål for den gruppe af unge, hvor indsatsen retter sig mod beskæftigelse.

 

Grundprincipper og pejlemærker for den sammenhængende kommunale ungeindsats

Den kommunale ungeindsats i Ikast-Brande Kommune bygger på følgende principper:

Det fælles mål for indsatsen vedrørende det enkelte unge mennesker er, på tværs af kommunale indsatser, at hjælpe
den unge i retningen af uddannelse eller ordinær beskæftigelse
De politisk ansvarlige for ungeindsatsen i Ikast-Brande Kommune er Arbejdsmarkedsudvalget, Sundheds- og
Omsorgsudvalget og Børne- og Undervisningsudvalget
De administrativt ansvarlige for ungeindsatsen i Ikast-Brande Kommune er Psykiatri & Handicapafdelingen, Børne
& Familieafdelingen, Skoleafdelingen og Arbejdsmarkedsafdelingen. Der oprettes en styregruppe for ungeindsatsen
bestående af cheferne for de 4 afdelinger. Arbejdsmarkedschefen er formand for styregruppen.
Ungeindsatsen er organisatorisk forankret i Unge & Uddannelse (UU) under Arbejdsmarkedsafdelingen, og den har
sit fysiske udgangspunkt i ”Hjertet”, Vestergade, Ikast
Ungeindsatsen er en dynamisk størrelse, som både organisatorisk, indholdsmæssigt og i forhold til
aldersafgrænsning løbende kan ændres, så den til en hver tid opfylder sit formål

 

Der er følgende tre pejlemærker for indholdet i den kommunale ungeindsats i Ikast-Brande Kommune:

Alle unge skal så vidt muligt tilbydes uddannelse- eller job i et miljø, hvor de kan spejle sig i troværdige
rollemodeller, og hvor rammerne er så virkelighedsnære som muligt
Indsatserne i den sammenhængende ungeindsats skal så vidt muligt udfolde sig i de unges umiddelbare nærhed
Det er Ikast-Brande Kommunes overbevisning, at forløb, hvor den unge får lov at prøve forskellige tilbud og
miljøer af, for mange unge vil være den rette vej til ungdomsuddannelse eller ordinær beskæftigelse

 

Opgaveløsningen i den sammenhængende kommunale ungeindsats

Administration lægger ikke op til, at den indførelsen af en sammenhængende kommunal ungeindsats skal føre store
organisatoriske ændringer med sig. Ønsket er i stedet at knytte endnu stærkere bånd på tværs mellem kommunens
forskellige afdelinger. Også opgavemæssigt vil den sammenhængende kommunale ungeindsats i Ikast-Brande Kommune
på lange stræk være en fortsættelse af den eksisterende ungeindsats i kommunen. Dette skyldes, at kommunalbestyrelsen
på en række områder allerede for længe siden har gennemført nogle af de tiltag, som Folketinget nu lægger op til med den
nye lovgivning. Det gælder særligt samlingen af uddannelsesvejledning og jobcenteraktiviteter for unge under 25 år i UU.



Oplægget indeholder dog også forslag om en række nye initiativer, som skal sikre en mere sammenhængende kommunal
ungeindsats. Det drejer sig særligt om indførelsen af ungeguider som en ny funktion i Ikast-Brande Kommune.

 

Ungeguide-ordningen er administrationens forslag til, hvordan Ikast-Brande Kommune kan leve op til kravet i den nye
lovgivning om, at "Kommunalbestyrelsen udpeger en gennemgående kontaktperson til unge, når det vurderes, at den unge
af personlige eller sociale årsager har behov for støtte fra flere enheder i kommunen".

 

Alle unge fra 8. klasse til 30 år, som modtager støtte fra mere end én afdeling, og som ikke er fast forankret i uddannelse
eller job, vil blive tilbudt en ungeuide. Når målgruppen i Ikast-Brande Kommune udvides til 30 år, skyldes det et ønske
om ikke at slippe de unge for tidligt, hvis indsatsen er på vej til at bære frugt. Ungeguiden vil få til opgave at følge og
støtte den unge frem mod fastholdelse på en ungdomsuddannelse eller i beskæftigelse. Det skal på den ene side ske
gennem en tæt personlig kontakt, hvor ungeguiden hjælper den unge med at finde og holde fast ved et uddannelses- eller
jobmæssigt mål. På den anden side skal ungeguiden hjælpe med at sikre, at indsatserne i de forskellige kommunale
afdelinger koordineres og hele tiden bidrager til at bringe den unge tættere på sit uddannelses- eller jobmæssige mål.

 

Unge & Uddannelse har ansvaret for, at unge i målgruppen tilbydes en ungeguide, og for at finde den rette til at løse
opgaven. Ungeguiden vil som udgangspunkt være en medarbejder fra UU. I nogle tilfælde kan ungeguiden dog også være
en anden kommunal medarbejder eller en person i den unges professionelle netværk, som den unge har en god relation til,
og som har de nødvendige kompetencer.

 

 

Budgetmæssige konsekvenser

Der tilføres ikke midler til den sammenhængende kommunale ungeindsats og den kommunale medfinansiering af FGU i
2019, hvor områdets samlede ramme i stedet reduceres med 0,377 mio. kr. I 2020 er der derimod afsat 3,706 mio. kr.
ekstra, og i 2021 stiger dette til 7,168 mio. kr. Administrationens foreløbige vurdering er, at ser man dette som en samlet
ramme, er midlerne tilstrækkelige til at indfri de ambitioner, man både landspolitisk og lokalt har med den
sammenhængende kommunale ungeindsats og FGU. Det er nødvendigt at betragte det som en samlet ramme, da der er
ikke er afsat tilstrækkelige midler til ungeguide-ordningen. Økonomien i den sammenhængende ungeindsats og FGU
tilpasses løbende som indsatserne implementeres.

Bilag

Sammenhængende kommunal ungeindsats i Ikast-Brande Kommune, 2019



Punkt 5: Ansøgning fra Klassisk Ikast-Brande for sæson 2018/2019 (D)

20.00.00-S49-1-18

Beslutning

Indstillingen godkendt.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 30. oktober 2018

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

Kultur- og Fritidsudvalget 30. oktober 2018: Indstillingen godkendt.

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

ansøgningen modtager afslag.

 

Sagsfremstilling

Projektgruppen Klassisk Ikast-Brande ansøger hermed om 25.000 kr. til gennemførelse af aktiviteter i skoleåret
2018/2019 til fremme af interessen for den klassiske musik i Ikast-Brande kommune.

 

Projektgruppen ønsker at øge interessen for den klassiske musik blandt borgerne i Ikast Brande Kommune. Der arbejdes
med de fire geografiske områder Ikast, Brande, Nr. Snede/ Ejstrupholm og Bording/Engesvang. Projektet har både
voksenkoncerter samt en målrettet indsats med pædagogiske initiativer og for skolerne gratis skolekoncerter i alle fire
geografiske områder, samt en samlet markedsføring af de klassiske musiktilbud i kommunen.

 

Aktivitetsplan:

1.     Tilbyde 2-3 skolekoncerter i 2018/2019 fordelt på de ovennævnte geografiske områder

2.     Arrangere en voksenkoncert med Orkester MidtVest i foråret 2019

3.     Vedligeholdelse af hjemmesiden www.klassiskikastbrande.dk samt facebooksiden ”Klassisk musik – Ikast-Brande”.

 

Budget:

http://www.klassiskikastbrande.dk/


Udgifter:  

Afvikling af skolekoncerter 15.000

Afvikling af voksenkoncert 25.000

Markedsføring - annoncering og hjemmeside 15.000

Projekt administration 15.000

I alt 70.000

  

Indtægter:  

Kultur- og Fritidsudvalget Ikast-Brande kommune 25.000

Børne og Undervisningsudvalget i Ikast-Brande kommune 25.000

Projektgruppens eget bidrag (bevilget) 15.000

Billetindtægt ved voksenkoncert 5.000

I alt 70.000

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere givet en bevilling til Klassisk Ikast-Brande, der henstår 27.000 kr., som endnu ikke
er udbetalt.

 



Punkt 6: Deltidspladser for forældre på barselsorlov (D)

28.09.00-A00-10-18

Beslutning

Anbefales.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Økonomi- og Planudvalget 6. november 2018

Byrådet 12. november 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

 orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Deltidspladser til forældre på barselsorlov

Pr. 1. januar 2019 indføres et nyt tilbud til forældre på barsels- eller forældreorlov jf. den nye dagtilbudslov.

 

Forældre, hvor én eller begge forældre holder orlov, får mulighed for at få en deltidsplads i et dagtilbud til deres børn fra
de er 26 uger, og indtil de starter i skole.

 

Formålet med tilbuddet er jf. lovændringen at skabe mere fleksible rammer for forældre, som ønsker at tilbringe mere tid
sammen med deres børn under barsel.

  

Sådan fungerer en deltidsplads i forbindelse med barsel

Deltidspladsen er på 30 timer om ugen. I reduktionen af forældrebetalingen tages der højde for, at der er udgifter
forbundet ved en plads i dagtilbud, som ikke er afhængig af den tid, barnet er i dagtilbuddet.

 

Forældrene har ret til en deltidsplads i én sammenhængende periode pr. barn, så længe der er én forælder, der er på barsel.
Forældrene kan skiftes til at holde barsel under den ansøgte periode. Barslen kan afbrydes op til 5 uger, uden at retten til
deltidspladsen mistes. Muligheden for en deltidsplads omfatter også forældre, der har valgt at genoptage arbejdet delvist.



Forældre, som har ret til barselsdagpenge efter § 20-23 i barselsloven, har også mulighed for at få en deltidsplads på 30
timer om ugen frem til, at begge forældre har genoptaget deres arbejde fuldt ud.

 

En deltidsplads i forbindelse med barsel kan benyttes mellem kl. 9.00-15.00. Er der brug for pasning udenfor dette
tidsrum, skal forældrene fastholde deres fuldtidsplads.

  

Ansøgning om deltidsplads

Forældre, der afholder orlov i henhold til barselsloven, og som ønsker en deltidsplads til deres barn, er omfattet af de
almindelige regler i dagtilbudsloven, herunder regler vedrørende optagelse af børn i dagtilbud, regler om pasningsgaranti,
regler om optagelse og flytning af børn i dagtilbud mm.

 

Ansøgning om deltidsplads skal ske digitalt via Ikast-Brande Kommunes hjemmeside.

 

Taksten for en deltidsplads er vedtaget af Byrådet den 8. oktober 2018 i forbindelse med vedtagelsen af budget 2019-2022
og kommer til at fremgå af kommunens hjemmeside.

 

Taksten for en 30 timers plads

Dagpleje 1994 kr. pr. måned

Vuggestue 2302 kr. pr. md

Børnehave 1399 kr. pr. måned

 

Økonomiske konsekvenser for dagtilbuddene

Forældres brug af deltidspladser vil reelt betyde et mindre budget til de enkelte dagtilbud, da driftstilskuddet til
dagtilbuddet reduceres for deltidsplads på 30 timer. Det kan give en væsentlig usikkerhed i den løbende planlægning og
økonomistyring.

 

Deltidspladser i dagplejen vil give Dagplejen økonomiske udfordringer, da en dagplejer, jævnfør overenskomsten, er ansat
på 48 timer pr. uge og derfor ikke kan sættes ned i tid. Det betyder, at udgiften til en plads i dagpleje vil være uændret,
selvom et eller flere børn kun har behov for en plads på 30 timer om ugen og derfor betaler en reduceret takst for pladsen.

 

Administrationen har på nuværende tidspunkt ikke en indikation af, hvor stor efterspørgslen på deltidspladser vil blive og
vil følge udviklingen tæt. 

Budgetmæssige konsekvenser

Udgifter til deltidspladser for forældre på barselsorlov skal afholdes indenfor den samlede økonomiske ramme.



Punkt 7: Renovering af Gården ved Vibereden (D)

28.00.00-A00-5-18

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Daginstitutionen Viberden i Brande har en gammel gård beliggende på deres grund. Gården bruges dagligt af en gruppe af
børn.

Gården er i meget dårlig stand. Gulvet er sunket, væggene drysser, der mangler isolering m.v.

 

I forbindelse med budget 2019 er der bevilget 2 mio. kr. til istandsættelse af gården. Dette beløb skal bl.a. bruges til:

Nye lofter
Nye gulve
Isolering af vægge
Nyt tag
EL-arbejde
VVS-arbejde
Luft-airmaster opvarmning
Fliser
ABA og ABDL (Brandsikring)

 

Budgetmæssige konsekvenser

Jvf. budgetforlig 2019-2022.

Bilag



Budgetoverslag Gården ved Vibereden_08.10.2018



Punkt 8: Opfølgning på antallet af underretninger (D)

27.00.00-A00-19-18

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at:

Orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund:

D. 2. maj 2018 behandlede Børne- og undervisningsudvalget en sag om udviklingen i antallet af underretninger til
Familierrådgivningen. På baggrund af den store stigning i antallet af underretninger blev det besluttet at administrationen
skulle følge op på, om der kan findes en årsag til den store stigning.

En underretning er en henvendelse til Familierådgivningen i Ikast-Brande Kommune om et barn eller en ung, hvor der er
mistanke eller viden om, at barnet eller den unge har behov for særlig støtte. Bestemmelserne om underretninger er
reguleret i Servicelovens § 152, § 153 og § 154.

Opfølgning på udvikling i antal underretninger:

I 2017 oplevede Familierådgivningen en stor stigning i antallet af underretninger. Der kom 920 underretninger i 2017,
hvilket svarer til en stigning på 53,8 % i forhold til 2016.

Særligt var der en stigning i antallet af underretninger fra sundhedsvæsenet/regionen, som stod for 250 af
underretningerne. Sundhedsvæsnet havde en stigning i antallet af underretninger på 85,2 % i forhold til 2016.

Administrationen havde en hypotese om, at mange af underretningerne fra regionen var epikriser som pr. automatik blev
sendt som underretninger fra regionen. Egen undersøgelse har dog afkræftet denne hypotese, da der er bekymringer om
sociale forhold i stort set alle underretningerne, der kommer fra regionen.

Administrationen har kigget på tallene og kan ikke umiddelbart finde en entydig forklaring på stigningen. 

I 2018 er antallet af underretninger estimeret til at lande på 738 underretninger. Den 8. oktober 2018 var der kommet 543
underretninger. Antal underretninger fra sundhedsvæsnet er estimeret til at ramme 198 i 2018.  

Det vil sige, at der sandsynligvis kommer til at være et lille fald i antallet af underretninger såvel i det samlede antal
underretninger som i antallet af underretninger fra sundhedsvæsnet.

Ind til videre vurderer administrationen, at der ikke er en entydig forklaring på det høje antal underretninger i 2017. Det
ser dog ud til at antallet af underretninger i 2018 igen ligger på et niveau, der er tættere på det almindelige niveau.   



Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 9: Status over ankesager i Familierådgivningen i perioden 2013-2017
(D)

27.69.52-K03-2-18

Beslutning

Anbefales.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Økonomi- og Planudvalget 6. november 2018

Byrådet 12. november 2018

Handicaprådet 22. november 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

• orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Jævnfør Ikast-Brande Kommunes kompetenceplan giver Børne- og Familieafdelingen den årlige status på klager over
afgørelser (ankesager), som er truffet af Familierådgivningen og indgivet til Ankestyrelsen.

 

Udvikling i antal indkomne klager

Antallet af ankesager til Familierådgivningen over de seneste 5 år kan opgøres således:

Indkomne
anker 2013

Indkomne
anker 2014

Indkomne
anker 2015

Indkomne anker
2016*

Indkomne anker
2017*

16 23 18 27 21

* Der er en periodemæssig forskydning, idet tallene i sagsfremstillingen for 2016 og 2017 er uddraget fra Ankestyrelsen
mod tidligere administrationens egen opgørelse. Forskydningen sker, fordi tidligere tal er opgjort på tidspunktet, hvor
klagen er modtaget, mens Ankestyrelsens tal er tidspunktet for ankens afgørelse.

 

Status vedrørende anker i 2017



Ordforklaring:

Afvist = klagefristen er ikke overholdt

Stadfæstet = Ankestyrelsen giver Ikast-Brande Kommune medhold i afgørelsen

Hjemvist = Ankestyrelsen beslutter, at kommunen skal revurdere sagen

Ændret = Ankestyrelsen ændre Ikast-Brande Kommunes afgørelse

 

Sagerne kan i øvrigt opgøres således:

 

 Indkomne anker Hjemviste Ikke afsluttede Stadfæstede Ændrede Afviste

2013 14 2 4 7 1 0

2014 23 3,5 6 11,5 2 2

2015 18 5 2 10 0 1

2016 27 9 - 14 1 3

2017 21 7 - 9 5 0

 

Indkomne ankesager fordelt på sagsområder

 § 41 - merudgifter handicap § 42 - tabt arbejdsfortjeneste handicap Andet*

2013 8 3 5

2014 10 8 5

2015 10 3 5

2016 4 7 16

2017 9 10 2

 

Stadfæstede af afgørelser fordelt på sagsområder (= kommunen har fået medhold

 § 41 - merudgifter handicap § 42 - tabt arbejdsfortjeneste handicap Andet*

2013 6 1 1

2014 6,5 4 0

2015 7 2 1

2016 3 2 9

2017 6 2 7

 



Ændrede afgørelser fordelt på sagsområder (= har omstødt afgørelsen)

 § 41 - merudgifter handicap § 42 - tabt arbejdsfortjeneste handicap Andet*

2013 0 1 0

2014 0 0 0

2015 0 0 0

2016 0 1 0

2017 2 2 1

 

Hjemviste sager fordelt på sagsområder (= kommunen skal træffe en ny afgørelse)

 § 41 - merudgifter handicap § 42 - tabt arbejdsfortjeneste handicap Andet*

2013 1 1 0

2014 1,5 1 1

2015 2 2 1

2016 1 7 6

2017 1 6 0

 

1 sag vedrørende samvær er afvist.

 

*Andet dækker over:

§§ 44 og 45, personlig hjælp og ledsagelse 1

§  32, hjemmetræning 1

 

Procentvis sammenligning

 Hjemviste Stadfæstede Ændrede Afviste

Landsplan 32,6% 44,9% 15,0% 7,4%

Ikast-Brande Kommune 33,3% 42,9% 23,8% 0%

 

 Børne- og Socialministeriet har udarbejdet nedenstående Danmarkskort vedrørende omgørelsesprocenterne:

 



 

Budgetmæssige konsekvenser

 



Punkt 10: Sportslig Grunduddannelse - rådgivningsforum (E)

17.00.00-A00-7-18

Beslutning

Børne- og Undervisningsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Børne- og Undervisningsudvalget ønsker at godkende rammen for et kommende samarbejdsudvalg.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Baggrund

Byrådet besluttede i forbindelse med vision 2020 under temaet "sportskommune", at Nordre Skole fra skoleåret
2015/2016 skulle tilbyde en sportslig grunduddannelse for elever i 0. - 6. klasse samt eliteidrætsklasser for elever i 7.-9.
klasse. I sammenhæng med tilbuddet blev et rådgivningsforum bestående af ledelsen fra Nordre Skole, skoleafdelingen og
repræsentanter fra kommunens foreninger etableret. Rådgivningsforums formål har hidtil været at agere sparringspartner
for og rådgive skolen i at udvikle skoletilbuddet og sikre en sammenhængskraft omkring campusmiljøet, som skolen
ligger midt i.

 

Status

Idrætsskolerne Ikast (ISI) har planer om at oprette en ny friskole med en idrætsprofil, som bliver et supplement til den
sportslige grunduddannelse.

 

Medlemmer fra det nuværende rådgivningsforum er aktive aktører i den nye friskole, derfor anbefaler administrationen, at
rådgivningsforum nedlægges og der i stedet oprettes et samarbejdsforum, der to gange årligt mødes og videndeler med
hinanden om, hvordan campusmiljøet kontinuerligt udvikles i forhold til begge skoletilbud.

 

Budgetmæssige konsekvenser

 



Punkt 11: Klager over mobning (E)

17.00.01-A00-1-18

Beslutning

 

Taget til efterretning.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

Byrådet 30-11-2017

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Baggrund:

Elever i den danske folkeskole trives generelt godt. Det samme gør sig gældende for elever i Ikast-Brande Kommune,
hvor andelen af elever, der bliver mobbet i skolen er faldet gennem en årrække. Pr. 1. august 2017 kom der nye regler for
skolers forebyggelse og håndtering af mobning. Formålet med ændringen er, at skoler/uddannelsessteder målrettet tager
hånd om problemer med mobning både ved at have en forebyggende indsats samt ved at håndtere situationer, når der
konstateres problemer med mobning. For at understøtte forældre og elevers mulighed for klage, blev der ved samme
lejlighed oprettet en national klageinstans. Formålet med oprettelsen af klageinstansen er, at elever og forældre hjælpes i
sager om mobning, hvor skolen ikke griber ind.

 

Byrådet besluttede d. 30. november 2017, at alle indkomne klager skulle behandles af skoleafdelingen inden
videresendelse til klageinstansen samt, at Børne- og Undervisningsudvalget skulle orienteres om omfanget af klager én
gang årligt.

 

Status:

Der er siden oprettelsen af klageinstansen ikke indkommet nogle klager.

Budgetmæssige konsekvenser

 



Punkt 12: Trivselsundersøgelse for elever på skoleområdet (E)

17.00.00-A00-6-18

Beslutning

Taget til efterretning.

 

 Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

orienteringen tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Baggrund

 

Som led i indsatsen for at styrke elevernes trivsel skal alle folkeskoler gennemføre en trivselsmåling blandt eleverne fra 0.
til og med 9. klasse. Målingen skal gøre det muligt at følge udviklingen i elevernes trivsel og arbejde systematisk med
indsatser til forbedring heraf. Alle skoler foretager en trivselsmåling hvert år i første kvartal, hvor 0. - 3. klasse besvarer
20 spørgsmål og 4. – 9. klasse besvarer 40 spørgsmål.

Tidligere på året meldte Undervisningsministeriet ud, at trivselsmålingerne i folkeskolen for skoleåret 2017/2018 blev
udsat udsat af hensyn til, at indsamlingen og anvendelsen af data skulle belyses nærmere. Trivselsmålingen for
folkeskolerne blev derfor først gennemført i perioden fra den 20. marts til den 31. maj 2018.

I denne sammenhæng besluttede Undervisningsministeren at give elever i folkeskolen mulighed for at svare anonymt på
trivselsundersøgelsen på papir og uden at angive deres personnummer, hvilket medfører, at elevens besvarelse hverken
hos kommuner eller i Undervisningsministeriet bliver opbevaret, så den kan henføres til en specifik elev.

Ovenstående tiltag har medført ekstra administrativt arbejde for ministeriet, hvorfor de nationale testresultater for foråret
2018 endnu ikke er tilgængelige for kommuner. 

Administrationen fremlægger trivselsresultaterne ifbm. statusrapporten for skoleområdet, skoleåret 2017/2018, på Børne-
og Undervisningsudvalgsmødet i januar 2019.  

Budgetmæssige konsekvenser

 



Punkt 13: Boligsocial helhedsplan for Østbyen og Stadion Allé 2019-2022 (E)

03.30.05-P20-2-18

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Teknik- og Miljøudvalget den 30. oktober 2018

Kultur- og Fritidsudvalget den 30. oktober 2018

Arbejdsmarkedsudvalget den 31. oktober 2018

Børne- og Undervisningsudvalget den 31. oktober 2018

Erhvervs- og Bosætningsudvalget den 1. november 2018

Sundheds- og Omsorgsudvalget den 1. november 2018

Økonomi- og Planudvalget den 6. november 2018

Byrådet den 12. november 2018 

Tidligere udvalgsbeslutninger

Arbejdsmarkedsudvalget, 31. oktober 2018, pkt. 9:
Anbefales. Udvalget ønsker løbende opfølgning på succeskriterier. 

Kultur- og Fritidsudvalget, 30. oktober 2018, pkt. 13:

Anbefales. Udvalget ønsker løbende opfølgning på succeskriterier. 

Indstilling

På tværs-direktøren indstiller, at

 

ansøgning om en boligsocial helhedsplan for perioden den 1. januar 2019 til den 31.
december 2022 anbefales over for Landsbyggefonden.

  

Sagsfremstilling

Byrådet skal godkende, at Bomidtvest, Ikast Andelsboligforening og Ikast-Brande
Kommune ansøger Landsbyggefonden om en ny boligsocial helhedsplan i en 4-årig
projektperiode fra den 1. januar 2019 til den 31. december 2022. Hvis ansøgningen
godkendes af Landsbyggefonden indgår kommunen hermed en formel aftale om den nye
helhedsplan med Bomidtvest og Ikast Andelsboligforening.
Den nye helhedsplan vil igen omfatte boligafdelingerne Stadion Allé/afdeling 11 og
Østbyen/afdeling 630.

 

Siden den nuværende boligsociale helhedsplan startede i januar 2015 er der sket meget,
og der er en positiv udvikling i gang. En vigtig erfaring med den første helhedsplan er dog



også, at det tager tid, og det kræver en vis portion tålmodighed af alle involverede aktører.
Vi kan ikke nå i mål allerede i 2018. Der er derfor behov for at forlænge projektperioden
med 4 år mere, så der kan arbejdes videre på de gode successer og sætte nye ting i gang,
som kan forankres. I forlængelse heraf godkendte det tidligere byråd
prækvalifikationsansøgningen om ny helhedsplan den 9. oktober 2017. Herefter har
sekretariatet for helhedsplanen, boligorganisationerne og kommunen arbejdet videre med
at udarbejde den endelige ansøgning til Landsbyggefonden.

Landbyggefonden godkendte ansøgningsmaterialet uden bemærkninger den 11. oktober
2018. Helhedsplanen er efterfølgende godkendt af organisationsbestyrelserne i
BoMidtVest og Ikast Andelsboligforening i oktober 2018. Hvis byrådet godkender
helhedsplanen, fremsendes den til endelig godkendelse i Landsbyggefonden.

Ansøgningen

Visionen for ansøgningen lyder fortsat som følgende

- at de to boligområder bliver attraktive bydele for beboerne og byens borgere, hvor egne
og lokale ressourcer anvendes til at sikre trivsel og kontinuerlig udvikling.

 

Der vil være fokus på 3 indsatsområder

1. Tryghed og trivsel
2. Uddannelse og beskæftigelse
3. Forebyggelse og forældreansvar

 

Under indsatsområdet "Tryghed og trivsel" er der blandt andet fokus på, at beboerne skal
føle sig trygge i deres eget boligområde og trives socialt i fællesskabet med naboerne
uanset baggrund. Derudover skal den generelle sociale kapital og sociale
sammenhængskraft styrkes og fremme beboernes sundhedstilstand både psykisk og
fysisk.

 

I indsatsområdet "Uddannelse og beskæftigelse" er målet blandet andet at bidrage til at
bryde den sociale arv ved at kompetenceopbygge forældrene som vigtige ressourcer og
rollemodeller for børnene således, at de støttes i deres skolegang og uddannelsesvalg.
Målet er også, at flere unge har forudsætninger til at begå sig på arbejdsmarkedet.

 

Et af målene under indsatsområdet "Forebyggelse og forældreansvar" at styrke børnenes
trivsel og udvikling med særlig fokus på sprog og sundhed.

Endelig skal det nævnes, at de to boligområders beboere er udpeget som en del af
målgruppen for indsatsen omkring "Bevæg dig for livet".

 

De involverede medarbejdere fra Ikast-Brande Kommune vurderer, at helhedsplanen er
relevant og i tråd med de øvrige initiativer, der er i gang.

Alle indsatsområder er vist i sin fulde længde i bilag 1 "Underskrevet strategisk
samarbejdsaftale 2019-2022".

Samlet budget i perioden 2019-2022

Indtægter (i hele 1.000 kr.)



 

Landsbyggefonden (69 %) 8.550 kr.

Samlede lokal medfinansiering (31 %)

- Bomidtvest 1.042

- Ikast Andelsboligforening 853

- Ikast-Brande Kommune 1.920

3.815 kr.

Projektets samlede indtægter 12.365 kr.

Ikast-Brande Kommunes andel af udgifterne består af medarbejdertimer og findes inden
for de vedtagne budgetter. 

Politisk samarbejdsforum

Som i den nuværende helhedsplan vil der fremover årligt blive afholdt et seminar for
folkevalgte og beboervalgte. Deltagerne er byrådspolitikere, boligorganisationernes
organisationsbestyrelser og de berørte afdelingsbestyrelser. I dette forum får deltagerne
indblik i den boligsociale helhedsplans nuværende og kommende aktiviteter samt
mulighed for at drøfte fremgangen med hinanden. Se opsamling fra det seneste seminar
marts 2018 i bilag 2 "Opsamling fra workshop for beboervalgte og folkevalgte den 21.
marts 2018".

 

En ny aktivitet i den kommende helhedsplan bliver afholdelse af et halvårligt
opsamlingsmøde med borgmester, formand for helhedsplanens bestyrelse og projektleder.

 

Det videre forløb

- Oktober/november 2018: Godkendelse af ansøgningen i fagudvalgene

- Den 12. november 2018: Godkendelse af ansøgningen i byrådet

- Medio november 2018: Indsendelse af endelig ansøgning til Landsbyggefonden

- Senest december 2018: Endelig afgørelse fra Landsbyggefonden
- Den 1. januar 2018: Forventet opstart af helhedsplanen. 

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Samlet budget i perioden 2019-2022: 
Indtægter (i hele 1.000 kr.)

Landsbyggefonden (69 %) 8.550 kr.

Samlede lokal medfinansiering (31 %)

- Bomidtvest 1.042

- Ikast Andelsboligforening 853

3.815 kr.



- Ikast-Brande Kommune 1.920

Projektets samlede indtægter 12.365 kr.

 Ikast-Brande Kommunes andel af udgifterne består af medarbejdertimer og findes inden for de vedtagne budgetter. 

Bilag

Underskrevet strategisk samarbejdsaftale 2019-2022.pdf

Opsamling på workshop for beboervalgte og folkevalgte den 21. marts 2018



Punkt 14: Budgetopfølgning pr. 30. september 2018 - drift (E)

00.30.14-G01-4-18

Beslutning

Godkendt.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Arbejdsmarkedsudvalget 31. oktober 2018

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget 1. november 2018

Sundheds- og Omsorgsudvalget1. november 2018

Teknik- og Miljøudvalget 28. 30. oktober 2018

Kultur- og Fritidsudvalget 30.oktober 2018

Økonomi- og Planudvalget 6. november 2018

Byrådet 12. november 2018

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

 

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

udvalget godkender budgetopfølgningen pr. 30. september 2018.

 

 

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i alle udvalg.

 

Alle fagudvalg skal følge op på områdets forbrug af budgettet hvert kvartal, 3. gang i 2018 pr. 30. september 2018.

 



Opfølgning på Børne- og Undervisningsområdet viser, at der forventes balance mellem budgettet og det forventede
regnskab.

 

Kontoområder

(1.000 kr.)

 

Oprindeligt
budget

Korr.
budget

Forbrug
pr.

30-09-
2018

Forbrugspct. Forventet

regnskab

2018

Ønske om

tillægsbevilling

       

Børne- og
Undervis-

ningsudvalget

 

728.829

 

769.479 

 

561.556

 

72,98

 

769.479

 

0

       

01 Dagtilbud
0-5 år

 175.475 184.430 136.250 73,88 184.430 0

02 Børn og
unge 6-18 år

 437.101 465.423 341.480 73,37 465.423  0

03 Familier
og børn med

    særlige
behov

 

115.713 

 

119.617 

 

83.826

 

70,08

 

119.617

 

0

       

 

Der henvises til vedlagte bilag for en nærmere detaljering,samt et særskilt notat om kommunal medfinansiering.

 

Opfølgning af budgettet sker ud fra disse punkter:

 

1. Tallene er opgjort som nettotal.
2. Der er særskilt redegjort for områder, hvor datagrundlaget er usikkert, eller hvor forbruget kræver en særskilt

gennemgang. Disse områder er nærmere beskrevet som usikkerheder.
3. Der er alene rapporteret om afvigelser, hvis et område søger om færre eller flere penge, end Byrådet har bevilget på

budgettet.
4. Byrådet har i sin "Strategi for Økonomisk Bæredygtighed (2010)" fastlagt, at hvis det er nødvendigt at bevilge flere

penge, end der er afsat på budgettet, skal det som hovedregel følges op af tilsvarende besparelser.

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Notat om KMF ifm. budgetopfølgning pr. 30. september 2018

samlet budgetopfølgning pr. 30.09.2018 til udvalgene



Punkt 15: Forventede anlægsudgifter 2018 (E)

00.30.14-G01-27-18

Beslutning

Taget til efterretning.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

 

anlægsoversigten over forventede anlægsudgifter i 2018 for udvalgets område tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

 

Udvalget skal kun forholde sig til sit eget politikområde.

 

Mio. kr. Budget til rådighed i alt
(incl. overførsler)

Forbrug Restbudget Forventet
forbrug

 2018 30. september
2018

2018 2018

     

Udgifter 105,6 53,8 51,8 91,2 

Indtægter -1,0 -0,4 -0,6 -0,8 

 

Af det samlede budget, der er til rådighed i 2018 til anlæg på Børne- og undervisningsområdet forventes udgifter i 2018
på 91,2 mio. kr. og indtægter på 0,8 mio. kr.

 

Mio. kr. Budget til rådighed i alt
(incl. overførsler)

Forbrug Restbudget Forventet
forbrug



 2018 30. september
2018

2018 2018

Samlet
anlæg

    

Udgifter 266,8 98,4 168,4 193,9 

Indtægter -109,1 -20,7 -88,4 -45,4 

 

Samlet viser budgetopfølgningen pr. 30. september 2018, at der til anlæg er et forbrug på netto 77,7 mio. kr., som består af
udgifter for 98,4 mio. kr. og indtægter på 20,7 mio. kr.

 

Der er i budget 2018 afsat 147,2 mio. kr. til anlæg, derudover er der pr. 30. september 2018 givet tillægsbevillinger på
-27,3 mio. kr. Der er godkendt anlægsoverførsler på 37,8 mio. kr.

Total set et anlægsbudget på netto 157,7 mio. kr., som består af udgifter på 266,8 mio. kr. og indtægter på 109,1 mio. kr.
Pr. 30. september er der et restbudget på 168,4 mio. kr. i udgifter

og 88,4 mio. kr. i indtægter. Anlægsprojekterne er ved budgetopfølgningen blevet gennemgået, og der forventes udgifter i
2018 på 193,9 mio. kr. og indtægter på 45,4 mio. kr.

 

Anlægsoversigt - opfølgning på aktuelle anlægsprojekter pr. 30. september 2018

 1.000 kr.  Budget til
rådighed i
alt

Forbrug Restbudget Forventet
forbrug

   2018 30.
september
2018

2018 2018

 20.20 Børne- og
undervisningsudvalget

U 105.601 53.753 51.848 91.214 

  I -1.000 -369 -631 -800 

       

 20.30 Kultur- og
Fritidsudvalget

U 4.869 1.265 3.604 1.765 

       

 20.50 Sundhed- og
Omsorgsudvalget

U 63.507 22.344 41.163 51.909 

       

 20.60 Erhverv, Vækst og
Bosætningsudvalget

U 544 38 507 38 

       

 20.70 Økonomi- og
Planlægningsudvalget

U -29.937 109 -30.046 4.623 



       

 20.90 Teknik- og
Miljøudvalget

U 122.203 20.886 101.317 44.320 

  I -108.125 -20.326 -87.799 -44.644 

       

 I alt anlæg U 266.787 98.395 168.392 193.869 

  I -109.125 -20.695 -88.430 -45.444 

       

 

Anlægsramme 2018

Kommunerne er i 2018 underlagt et anlægsloft på brutto 17 mia. kr., hvoraf Ikast-Brande Kommunes indmeldte
anlægsramme i forbindelse med budgetvedtagelsen udgør brutto 141,0 mio. kr. Dette loft gælder alene de
skattefinansierede anlægsudgifter, hvorimod der ikke er loft over investeringer på affaldsområdet.

 

Kommunernes samlede anlægsbudget og forventet regnskab i henhold til anlægsrammen (1.000 kr.) kan opgøres til:

Mio. kr. Oprindeligt
budget

Forbrug pr. 30.
september 2018

Forventet
forbrug

Bruttoanlægsramme (ekskl.
affaldshåndtering og

ældreboliger)

141,0 86,0 169,2 

 

Ved budgetopfølgningen pr. 30.06.2018 var forventet forbrug på 170,9. Der er i forhold til sidste budgetopfølgning et fald
på 1,7 mio. kr. i forventet forbrug. De væsentligste årsager hertil er bl.a. på grund af rykket tidsplan Bording Børnehave,
som betyder en mindreudgift i 2018 på 3,9 mio. kr. samt en mindreudgift i 2018 på 2,3 mio. kr. vedrørende skole(r) i
Brande. En merudgift vedrørende servicearealer Bøgildlund på 1,4 mio. kr. og 3,7 mio. kr. vedrørende førinvestering
Bøgildlund.

 

 

Bilag til dette punkt ligger under 'Lukkede meddelelser'.

 

Budgetmæssige konsekvenser

 Et forventet forbrug på 169,2 vil betyde en rammeoverskridelse på 28,2 mio. kr.

 



Punkt 16: Temaer til fremadrettede drøftelser/spørgetid

00.22.04-G01-7-18

Beslutning

Drøftet.

 

Thomas Østergaard deltog ikke i behandling af punktet pga. sygdom.

 

Behandlingsforløb

Børne- og Undervisningsudvalget 31. oktober 2018

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Direktøren for Børn og Fællesskaber indstiller, at

punktet drøftes

Sagsfremstilling

I evalueringen af møderne i Børne- og Undervisningsudvalget den 26. september 2018 blev der fremsat ønske om tid på
møderne til at stille spørgsmål for derved at indhente mere viden og opnå større indblik i børne- og undervisningsområdet.

 

Spørgsmålene kan tage udgangspunkt i de temaer, der fremadrettet skal drøftes (se bilag med årshjul) eller i et ønske om
at drøfte et bestemt tema.

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Børne- og Undervisningsudvalget Årshjul 2018-2019



Punkt 17: Åbne meddelelser

00.22.04-G01-7-18

Formanden

 

Øvrige udvalgsmedlemmer

 

Direktør

Dagtilbudsområdet:

Visning af film fra børnehaverne i Brande.



Punkt 18: Lukket:

00.22.04-G01-7-18
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